extrahendis, capiente quolibet homine de salario per diem duos solidos monete Auguste ultra expensas ministratas et allocatas ut supra, per litteram publicam dicti Petri Gorraiz superius designatam et redditam in libratis siliginis - LXVIII solidos monete Auguste

Libravit in empcione et pro precio triginta sex librarum ferri emptarum ad faciendum duodecim grapis pro extrahendo et conducendo dictos billionos per et extra dictam aquam Bautegee, quia jam plures grape predictorum hominum fuerant perditae in aqua et balmis dicte aque, qualibet libra ferri vendita precio octo denariorum monete Auguste: - XXIII solidos monete Auguste, et Vulliermo, fabro de Martineto pro factura dictarum duodecim graparum factarum de ferro supradicto, facto pacto cum ipso pro tanto: - XXVI solidos monete Auguste, *per litteram publicam de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam Auguste die XXIII mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono quam reddit manu Johannis Gontereti notarii signatam*¹⁴⁷

- L solidos monete Auguste

84

Opera castri:

Libravit Dominico de Viellimorta, carpentatori, burgensi Ville Franche, pro suis salario et expensis quater viginti et unius dierum quibus, diversis temporibus, vacavit in reparacionibus tectorum castri domini de Quarto, tam recoperiendo quam alia ibidem necessaria faciendo in annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, in quibus reparacionibus ultra alia in dicto castro de provisione reperta dictus carpentator testificatur implicasse quatuor millia tavallionorum nemoris peyssie et sexdecim milliarum clavinorum per ipsum castellanum dicto carpentatori ministratorum, capienti per diem sex solidos monete Auguste de salario inclusis expensis, ut per litteram publicam dicti Dominici de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste die XIII mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, et allocantur eidem de mandato supradictorum magistrorum computorum domini

- XXIII libras, VI solidos monete Auguste

¹⁴⁷ La phrase est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Libravit in empcone et pro precio sexdecim milliarium clavinorum, quolibet milliari decem solidis monete Auguste et quatuor milliarium tavallionorum nemoris peyssie [**LXVII Quarti**] per ipsum castellanum emptorum, quolibet milliari triginta solidis dicte monete Auguste, per supranominatum Dominicum de Viellimorta, carpentatorem, implicatorum in reparacionibus tectorum castri domini de Quarto ut supra, et allocantur eidem per juramentum dicti castellani et de mandato quo supra - XIII libras monete Auguste

Opera fontis:

Libravit in empcone et pro precio viginti quinque librarum ferri emptarum qualibet libra octo denariorum monete Auguste: - XVI solidos, VIII denarios dicte monete, et Petro Bret, fabro habitatori Auguste, pro factura viginti quinque viriarum ex dicto ferro factarum et implicatarum in reparacione bornellorum fontis dicti castri domini de Quarto, facto pacto cum eodem fabro pro tanto: - XXV solidos dicte monete; et allocantur eidem sub juramento et de mandato predictis et per litteram dicti Petri Bret fabri de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam Auguste die XXIII mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam et per Johannem Casei scriptam - XLI solidos, VIII denarios monete Auguste

Libravit manu Johannis Cua de Dovia, porterii et clavigeri castri domini de Quarto, Petro de la Rey de Quarto pro suis salario et expensis adaquandi et rigandi pratum seu viridarium et vineam Reynaudi, naturalis de Quarto, in annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, capienti pro quolibet dictorum annorum decem octo solidos monete Auguste, pacto facto cum eodem pro tanto, ultra recorsum dicti viridarii, de quorum exitibus superius computat in titulis vini et feni, et allocantur eidem de mandato quo supra et per litteram publicam dicti Johannis Cuaa de testimonio premissorum, datam in castro Quarti die secunda mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono quam reddit - XXXVI solidos monete Auguste

Deducuntur eidem qui includuntur in titulo denarii census et de quibus superius computavit pro filio Hugonodi de Basso Molendino, burgense Auguste prope Portam Sancti Ursi, prout supra in tutulo cere, sub quo titulo de una libra cere computat, in quo vero titulo cere fit

mencio, quod quando idem Johannes solveret dictam libram cere quod quinque solidi infrascripti deducantur, quiquidem quinque solidi deducuntur eidem pro termino festi beati Stephani yemalis annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, octuagesimo septimo, octuagesimo octavo et octuagesimo nono, pro quibus quatuor annis superius computavit de dicta libra cere in suo titulo, ut in libratis computi precedentis ante summa librate - XX solidos monete Auguste

85

Execuciones malefactorum:

Libravit pane dato Jaquemino de Junello de Effra, parrochie Quarti, detenti in carceribus domini castri Quarti propter sua demerita spacio sexdecim dierum, deinde finaliter condempnati ad ponendum in berlina alias pilliericz, et banniti a mandamento Quarti ad voluntatem domini, et allocantur eidem ad rationem duorum denariorum viennensium seu unius denarii fortis per diem more solito, ut in computo precedenti, cambsis ipsis viennensibus ad grossos turonenses, quiquidem Jaquiminius fuit postmodum in dicta castellania reconciliatus per concordiam de qua supra computat - II denarios grossos turonenses

Expense castellani:

Libravit ad expensas suis ipsius castellani factas, causis et modis declaratis in quadam cedula cuius tenor est talis:

“Voyssi les despens que je Hude Rode hay fait en allans de Quart a Thurin per respondre a monsieur de ce que il mavoit mandé surs le fait de la value de la terre que Pierre de Dorche le soloit avoir a Cly et je la li portay a Turin, et y hay mis tant en aler quant en demorer a Turin qu'en retourner à deux chevaux et I vallet, XI jours, et hay despendu contant ferrente¹⁴⁸ par jour: - X denarios grossos turnenses. Et sachys que je me parti de Quart le XXI jour de octobre lan MCCCLXXXV, summa: IX solidos, II deniers gros”.

Et allocantur eidem dicte expense per litteram domini de testimonio premissorum cum mandato allocandi, datam Thaurini die XXVIII mensis octobris, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, quas cedulam et litteram domini reddit simul annexas

- IX solidos, II denarios grossos turonenses

¹⁴⁸ Lecture douteuse.

Allocantur eidem quos solvit et libravit ad expensas sui ipsius castellani factas eundo de Quarto apud Thaurinum cum certa parte subsidii per homines Quarti domino concessi noviter anno subscripto, domino per ipsum castellanum portati, ibidem stando cum duobus equis et inde redeundo per litteram domini de testimonio premissorum cum mandato allocandi, [LXVIII Quarti] datam Thaurini die XXV mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, quam reddit manu Petri Ducis secretarii domini signatam

- VII florenos auri parvi ponderis

Libravit Johanni de Roncheta, domicello, commissario domine, cum baillivo Auguste in locis et castellaniis bailliatus Auguste pro nonnullis negociis domine et domini explicandis, pro suis expensis famuli et duorum equorum suorum factis cum dicto baillivo tam in Augusta quam in Valle Digna octo diebus, expensis dicti baillivi non computatis, et pro expensis dicti Johannis suorumque famuli et equorum fiendis tunc pro suo recessu de Augusta ad dominam apud Rippalliam transeundo per montem Jovis, ut per litteram domine de commissione predicta cum mandato expensas quas in locis suis facient cum suis equis et familia solvendi et ministrandi, et habita cum copia dicte littere domine littera de recepta allocandi, datam Rippallie die secunda decembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, cuius copiam reddit manu Gulliermi Canelli notarii signatam una cum littera publica dicti Johannis de Rocheta de confessione et recepta quantitatis subscripte, data die XXVI mensis decembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, in fine littere domine superius copiate scripta, et manu supradicti Gulliermi Canelli notarii signata

- XII florenos auri parvi ponderis

86

Anthonii Fabri:

Allocantur eidem quos domina confessa est habuisse et recepisse a dicto castellano super exitibus et obvencionibus dicte castellanie, manu videlicet Anthonii Fabri, thesaurarii expensarum hospicii domine, qui de ipsis domino computare debet, apportatos per Petrum Jocerandi, familiarem domine, mutuo per eundem castellanum facto domine super dictis exitibus et obvencionibus, ut per litteram domine de testimonio premissorum cum mandato allocandi, datam Rippallie die XIX mensis marcii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo,

quam reddit sigillo domine et dicti Anthonii Fabri signetis anulli et manuali sigillatam et signatam - LX florenos auri parvi ponderis

Libravit Yenuy de Prez, scuttifero et commissario domini, pro nunnulis arduis negociis domini per Vallem Augusta, et alia loca per partes Pedemoncium nomine domini exponendis et peragendis, per dominum misso pro porto expensarum per dictum Yenuy de Prez factarum Auguste, cum suis familia et equis, in domo Viscardi de Verrecio hospitis per dictis negociis domini, quibus vacavit spacio triginta unius dierum, ut per litteram domini de commissione predicta cum mandato sibi parte domini credendi, expensas, pecunias, marrones, clientes, salvum et securum conductum, equos, bestias ad bastum et alia neccessaria, vacando ad premissa deliberandi, tradendi et expediendi, et habita confessione dicti Yenuy de Prez manu sua signata cum copia dicte littere domini de recepta allocandi, datam¹⁴⁹ Rippallie die XXVIII mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, cuius copiam reddit in fine cuius est scripta confessio dicti Yenuy de Prez de recepta subscripte quantitatis, data die quinta mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, manu propria dicti Yenuy de Prez signata

- VI florenos et dimidium auri parvi ponderis

Allocantur eidem quos solvit et libravit causis et modis in quadam cedula, cuius tenor est talis:

“Hugo Rode. Lan MCCCLXXXVI, le secon jour du mois de disambre, monsieur Girars Destres et messieurs Amey Dorlie, Amblard Gerbais et Pierre Magnin me tramirent a Rippallie parler a madame e a son conseil dou fait dou reliour, et je Hugue Ronde y allay a II chivaux et I vallet et demoury tant en aler tanque a Rippallie qu'en venir, IX jours, et hay despendu VI floren, IX deniers gros parvi ponderis”.

Et allocantur eidem per litteram domine de testimonio premissorum cum mandato allocandi, datam Chamberiaco die XX mensis maii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quas cedulam et litteram domine reddit simul annexas

- VI florenos, IX denarios grossos turonenses parvi ponderis

Allocantur eidem quos pro domina suisque nomine et mandato solvere respondit Andreas Bellatruche de Chamberiaco, cui domina in ipsis tenebatur mutuo per eundem Andream domine gracie facta, pro

¹⁴⁹ Lire date.

ipsis per dominam nostram dominam Bonam de Borbonio genitricem et dominam Bonam de Biturio¹⁵⁰ consortem domini Sabaudie, comitissas, dandis cuidam scuttifero illustris domini comitis Virtutum, domini Mediolani, qui scuttifer eisdem dominabus annunciavit et apportavit nova de nativitate novi fillii¹⁵¹ dicti domini comitis Virtutum, inclusis quatuor florenis auri boni ponderis per eudem castellanum **[LXIX Quarti]** dicto Andree responsis pro cambio ducentorum florenorum auri parvi ponderis infrascriptorum de moneta emptoria, ut per litteram domine de testimonio premissorum cum mandato allocandi, datam Chamberiaco, die VII mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quam reddit sigillo domine sigillatam et manu Martini de Calcibus, secretarii domini, signatam

Et: - II^C florenos auri parvi ponderis
- IIII florenos auri boni ponderis

Allocantur eidem quos solvit et libravit ad expensas suis ipsius equorum et familie suorum, factas eundo et veniendo de Augusta Chamberiacum, causis et modo contentis in quatuor particulis quorum tenor est talis:

- 87 “Je Hugo Rode demande que me soit paye ces despens: et premierement je me parti de Quart le Xme jour de juygn lan MCCCLXXXVIII pour aler a Chambery parler a madame de Savoye dou fait de les commissions de la terra de Quart et le prodouie de Quart aussi, et hay demore tant en aler quant en venir VI jours antiers et a II chivaux et a I vallet, et hay despendu per jour X deniers gros. Item quand je fui a la Rochi de Cuinis je y layssay I de mes chivaux malade et y ha demore VIII jours et costet per jour II deniers gros. Summe per toutz: VI s. IIII den. gros. Item le X jour dans lan que dessus, je Hugo Rode me partis de Quart par aler a Chambery par devers madame de Savoye a II chivaux et I vallet et y amenay les prodouies de la terre de Quart per acorder de novallies avoy madame et il ne volirent riens acorder, mes (*mais*) me fust enjoint que je les aiornasse trey tous et en parties par devant le conseil de madame et je sisis (?) et y mis VII jours tant en aler quant en venir et hay despendu V s. X den. gross. Item le XXI jour d’aust lan que dessus je me parti de Quart a II chivaux et I vallet per aler a Chambery per parler a madame de Savoye du fait des

¹⁵⁰ *Sic.* Il s’agit de Bonne de Berry.

¹⁵¹ Giovanni-Maria Visconti, né en 1388.

homes de Quart par ce quil ne voloyent consentir en nul ajornemant ne en nul acort et quant je men sui retornes il venirent a madame et adonque et madame les mit en cognissance. Et y mis VI jours tant en aler quant en retourner, et hay despendu per jour X d. gros. Summe: V s. gros. Item le XXIII jour de octobre je Hugo Rode me partis de Quart per aler a Chambery per parler a madame de Savoye du fait de III^C floren que devoit payer li produie de Quart par lacorde que ha fait monsieur le capitayn du fait de novallies que madame nordoniet son playsir et aussi per confermer et sceler lacorde quar (*car*) autrement il ne payrians riens; et y hay mis VIII jours a II chivaux et I vallet, nonobstant ce que je hay demore a mayson es queulx VIII jours jay despendu VI s. ung den. gros”.

Et allocantur eidem per litteram domine de testimonio premissorum cum mandato allocandi, datam Chamberiaco die tercia mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quas particulas et litteram domine reddit simul annexas

- XXIII solidos, X denarios grossos

Allocantur eidem quos solvit et libravit ad expensas sui ipsius, unius famuli et duorum equorum suorum, factas de mandato domini relacione domini Ludovici de Cossonay, consilii domini, veniendi de Quarto apud Rippalliam causis et prout in cedula, cuius tenor est talis:

“Je Hugo Roda, chastellans de Quart, demande qu’il me soyent compte et paye ces despens que je hay fait en aller et venir et retourner de Quart en Rippallie: et premierement je me partiz de Quart le VII^{me} jour de fevrier pour aler a Rippallie, a II chivaux et I vallet, et de Rippallie on me tramit en hostez (*Aoste*) pour querir le dix des preysuniers qui sunt en la tours doste (*d’Aoste*) et ha nom li premiers Domeyno de Vulpian et li autris Anthon du Porcz de Clavays, et y hay mis deys le VII^{me} jour de fevrier jusque a VIII^{me} jour de marcz, inclus mon realler, qui sunt en summa XXIX jour, et hay despendu per jour lon parmilautre: X dem. gros. Et sacheys que je ny compte riens les marrons qui mont aydee a passer les montagnies, meis y metes (*mettez-y*) ce que bons pleyra”.

Et allocantur eidem per litteram domini de testimonio premissorum cum mandato allocandi, datam Rippallie die quinta mensis marcii anno Domini [LXX Quart] millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quam litteram domini reddit in fine cedula superius copiate scriptam, sigillo

domine in absencia sui cancellarii sigillatam et manu Guilliermi Genevesii secretarii domini signatam

- XX florenos auri parvi ponderis

Libravit sibi ipsi quos dominus eidem Hugoni castellano semel gracie donavit certis consideracionibus et causis in auxilium sue redempcionis quam erga Tuchinos rebelles domini Canapicii fecit nuper ad causam sue capcionis, que redempcio ascendit ad IX^C florenos ducatos auri ut dicit, ut per litteram domini de donacione predicta cum assignacione de eisdem sibi facta in et super emolumentis que domino evenient circa recepcionem extentarum domini eorum que domino pertinent ad causam domini Henrici domini de Quarto quondam per Johannem Gontereti de Augusta notarium, procuratorem et commissarium domini ad hec deputatum, mandatoque solvendi per illum, qui emolumenta predictarum extentarum recipiet, et habita littera domini de recepta allocandi, datam Chamberiaco die XII mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo quam reddit sigillo domini sigillatam et manu Petri Magnini de Chamberiaco secretarii domini signatam, et allocantur eidem in presenti computo actento quod de emolumentis racione dictarum extentarum perceptis in recepta superius computavit in titulo introgiurum

- II^C florenos auri parvi ponderis

- 88** Libravit sibi ipsi castellano quos domina ad supplicacionem ipsius castellani eidem semel gracie donavit certis causis moventibus eam ad hec, in auxilium sue redempcionis facte erga Tuchinos et rebelles Canapicii, habendos et recipiendos in et super emolumentis pervenientibus circa recepcionem extentarum domini eorum que domino pertinent ad causam domini Henrici de Quarto quondam, recipiendarum per Johannem Gontereti de Augusta notarium, commissarium domini ad hec ordinatum, ut per litteram domine de donacione predicta, assignacioneque et mandato solvendi per illum qui emolumenta dictarum extentarum recipiet, et habita littera de recepta allocandi, datam Chamberiaco die lune XXIII marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quam reddit annexa dicte sue supplicacioni, et allocantur ei in presenti computo actento quod superius computat de emolumentis que pervenerunt ex dictis extentis, videlicet in titulo introgiurum

- C florenos auri parvi ponderis

Allocantur eidem quos solvit et libravit ad expensas sui ipsius castellani factis causis descriptis in duabus cedulis, quarum tenor sequitur et est talis:

“Expense facte per Hugonem Garnerii, castellanum Quarti. Primo libravit ad expensas sui ipsius, duorum equorum et unius valleti, factas eundo de Quarto apud Ypporegiam mandatus per Ybletum de Chalant, capitaneum Pedemoncium, pro facto Tuchinorum, ad que vacavit eundo, stando et redeundo quinque diebus, finitis die octava januarii anno octuagesimo sexto; - IIII florenos, II denarios grossos turonenses parvi ponderis. Item pro expensis ipsius factis cum equis, uno nobili et tribus valletis garniis, mandatus per dominum capitaneum predictum pro facto Thuchinorum de Quarto apud Ypporegiam, ad que vacavit quinque diebus, finitis die XXmo januarii anno predicto: - X florenos parvi ponderis; in fine cuius cedulae est scripta littera consilii domini ultramontani de testimonio premissorum cum rogatu allocandi, data Ypporegie die XVIII januarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo. Tenor secunde cedulae: anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, die quarta mensis marcii, movit Hugo Roda de Chamberiaco, castellanus Quarti, a loco Querii de mandato egregii et potentis militis domini Eballi, domini de Chalant et Montis Joveti, capitanei Pedemoncium pro illustri et magnifico principe domino nostro domino Amedeo Sabaudie comite, eundo de Chamberiaco portando tres litteras prefato domino nostro comiti de credencia super facto Verrute ex parte jam dicti capitanei, et vacavit idem castellanus Quarti ad predicta cum duobus equis et uno valleto, tam eundo Chamberiacum per montem Cenisii, quam inde redeundo quod magnam difficultatem habuit in transitu dicte montanee, sexdecim diebus, quibus expendit pro predictis: - XIII florenos auri parvi ponderis. Cui cedulae est annexa littera dicti domini capitanei de testimonio cum rogatu allocandi, data Auguste die XXII julii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, et allocantur eidem per litteram domini de mandato allocandi, habito ab eodem castellano corporali juramento, quod contenta in dictis **[LXXI Quarti]** parcellis continent veritatem, et expensas fecit ex causis in dictis cedulis scriptis, que continent in eisdem, datam Rippallie die decima maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quasquidem litteras et cedulas reddit simul annexas

- XXVIII florenos, II denarios grossos parvi ponderis

Libravit Johanni de Gontereto, procuratori domini in Valle Augusta, quos dominus eidem semel graciose donavit pro suis expensis factis per eum cum uno valletto et duobus equis, viginti quatuor diebus tunc finiendis die vicesima secunda mensis marcii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quibus, incluso suo regressu, vacavit veniendo de Valle Augusta apud Chamberiacum et stando ibidem de mandato et pro certis negociis domini, per litteram domini de testimonio donacioneque mandato solvendi, et habita littera de recepta allocandi super prioribus comodis et obvencionibus per ipsum castellanum recipiendis et domino in eius officio procure procurando, datam Chamberiaco die XVIII mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quam reddit sigillo domini sigillatam et manu Petri Magnini de Chamberiaco, secretarii domini, signatam, una cum littera publica dicti Johannis Gontereti de confessione et recepta, data die penultima mensis aprilis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, manu sua propria scripta et signata, continente confessionem de recepta septem aliorum florenorum inferius descriptorum - XV florenos auri parvi ponderis

Libravit eidem Johanni de Gontereto, procuratori domini in Valle Augusta, pro suis expensis factis veniendo personaliter de speciali mandato domine ad dominam, de Augusta apud Chamberiacum pretextu questionum motarum pro domino contra multos de mandamentis Quarti et Breissognie, idemque stando propter hec et inde redeundo, cum duobus equis et uno valletto, per litteram domini de testimonio premissorum mandatoque vice domino realiter expediendi et solvendi, ac habita littera de recepta allocandi, datam¹⁵² Chamberiaco die secunda mensis julii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, sub sigillo domine, quam reddit manu Petri Magnini de Chamberiaco secretarii domini signatam et per litteram publicam dicti Johannis de Gontereto de confessione et recepta, superius redditam in particula proxime precedente - VII florenos et dimidium auri parvi ponderis

Libravit eidem Johanni de Gontereto, procuratori domini in Valle Augusta, pro expensis suis, unius valletti et duorum suorum equorum, factis veniendo de Augusta apud Chamberiacum ibidemque stando et inde redeundo, mandatus per dominos et magistros computorum domini causa ipsos de quibusdam factis domino tangentibus informandi et

¹⁵² Lire *data*.

quasdam alias informaciones pro domino apportandi, per litteram dictorum magistrorum clausam de mandato predicto, datam Chamberiaco die nona mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quam reddit. Ad que vacavit spacio octo dierum et allocantur eidem de mandato domini Johannodi Provane, militis, Anthonii Barberii et Petri Magnini de Chamberiaco, magistrorum et auditorum computorum domini

- VI florenos auri parvi ponderis

89

Capella domini:

Libravit domino Eballo de Nuns, capellano, curato ecclesie Quarti, celebranti et celebrare debenti tres missas in capella domini Ville Franche et alias tres missas in capella domini castris de Quarto, singulis ebdomadis ad honorem Dei, Beateque Marie Virginis gloriose, beatorumque Anthonii et Nycolay, sanctorum suorum, pretextu quorum percipit et percipere debet singulis annis viginti quinque libras cursibiles monete Auguste ex ordinacione domini et per eius litteram de mandato solvendi et allocandi, datam Rippaillie die XX augusti anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, copiatam de verbo ad verbum in quarto computo precedenti, et solvit eidem pro uno anno finito die vicesima mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, per instrumentum publicum dicti domini Eballi de confessione et recepta, scriptum et signatum per Johannem Casei de Augusta notarii juniorem, sub anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, indicione octava, die prima mensis octobris, quod reddit

- XXV libras monete Auguste

Libravit domino Berthodo, priori Sancti Ursi Auguste, rectori et vices gerenti in ecclesia beati Exubii de Quarto pro domino Eballo, curato dicte ecclesie, in partibus remotis existente, celebranti missas ut supra per dominum ordinatas, a medio mensis januarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto usque ad [LXXII Quarti] diem primam mensis maii anno predicto, nec ulterius celebravit idem curatus neque alter pro ipso in dicta capella, per litteram publicam dicti domini prioris de confessione et recepta, datam Auguste die duodecima mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quam reddit

- VII libras, V solidos monete Auguste

Libravit domino Johannini Enfantays de Vallepellina, capellano et prebendario in ecclesia Quarti, celebranti tres missas singulis ebdomadis

in ausencia dicti domini Eballi de Nuns, curati Quarti, in partibus remotis existentis, in capella castri domini de castro¹⁵³ et in capella domini Ville Franche nullus servivit quia non invenit qui in eadem servire voluerit ut dicit, et solvit sibi pro duobus annis finitis die vicesima mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, ad rationem medietatis supradictarum viginti quinque librarum monete cursibilis Auguste pro quolibet ditorum duorum annorum, per litteram publicam dicti domini Johannis Enfantaiz de confessione et recepta, datam Auguste die XXIII mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, et iniungitur sibi quod diligenter procuret habere unum vel duos ydoneos sacerdotes qui missarum solemnities deservant in capellis domini supradictis, secundum formam et ordinacionem per dominum prout supra statutas

- XXV libras monete Auguste

Salarium:

Libravit sibi ipsi capienti viginti quinque florenos auri parvi ponderis de salario per annum pro regimine dicte castellanie, ex ordinacione domini per eius litteram in secundo computo precedenti de verbo ad verbum copiatam, et allocantur eidem salarium ad rationem ipsius pro quatuor annis integris, inceptis die prima inclusive mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto et finitis die prima exclusive mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, de quibus computat ut supra

- C florenos auri parvi ponderis

90

Remanencia computi precedentis:

Allocantur eidem in quibus dominus sibi tenebatur pro remanencia sui computi precedentis, finiti die prima exclusive mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, receptique per Georgium de Cletis, clericum domini, de quibus idem castellanus habebat litteram domini de debito, obligacione et mandato allocandi, datam Thononi, die XXI^{ma} mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, quam reddit in presenti computo et fuit cancellata

- II^M LXVIII florenos auri parvi ponderis

¹⁵³ Lire *Quarto*.

Et: - IIII denarios, obolum, I tercius unius denarii grossi turonensis

Libravit Andree Bellatruche de Chamberiaco, quondam thesaurario domini, manu Thome Pellynti de Pontebellivici¹⁵⁴ in exoneracionem placitorum per ipsum castellanum recuperatorum in dicta castellania et debitorum ob mortem felicis recordacionis domini nostri Amedei Sabaudie comitis quondam, genitoris domini, per litteram dicti Thome Pellynti de confessione et recepta, nomine dicti Andree Bellatruche scriptam Auguste manu propria dicti Thome Pellynti, die XV decembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, quam reddit manu dicti Thome signatam, de quibus idem Andreas Bellatruche computavit in suo computo thesaurarie, finito die vicesima nona exclusive mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, quos idem castellanus sibi pecierat allocari in fine sui computi precedentis in quo de dictis placitis domino computavit

- L florenos auri boni ponderis veteres

Libravit eidem Andree Bellatruche manu dicti Thome Pellinti in exoneracionem dictorum placitorum de quibus idem Andreas Bellatruche computavit in suo computo thesaurarie superius proxime designati, quos idem castellanus pecierat sibi allocari in fine sui computi precedentis pro expensis dicti Thome Pellinti

- XV florenos auri boni ponderis veteres

Summa librate expensarum, salarii et allocati cum remanencia sui computi precedentis

- II^C XXXVIII libre, X solidi, IIII denarii monete Auguste ad XXVI

- II^M VIII^C IIII^{XX} floreni auri, V denarii, obolum, I tercius unius denarii grossi turonensis parvi ponderis

- IIII floreni auri boni ponderis

Et: - M II^C LXXVII floreni auri boni ponderis veteres

Et sic, cambsis et conversis omnibus et singulis monetis supradictis, tam recepte quam librate, ad florenos auri parvi ponderis, computatisque singulis decem solidis januensibus pro quindecim solidis monete Auguste, singulis viginti sex solidis dicte monete Auguste pro uno floreno auri boni ponderis vetere, valente tresdecim denari obolum grossi turonenses parvi ponderis, quolibet floreno parvi ponderis pro duodecim denariis grossi turonensibus parvi ponderis, quolibet [LXXIII

¹⁵⁴ Commune de Pont-de-Beauvoisin en Savoie.

Quarti] floreno januense auri pro quatuordecim denariis grossis turonensibus parvi ponderis et quolibet francho auri pro quindecim denariis grossis turonesibus parvi ponderis et econverso, factisque deduccionibus debitis hinc inde, dicto Hugoni Garnerii, castellano, debentur: - II^M CI floreni auri parvi ponderis

Et: - IIII denarii et duodecim unius denarii grossi turonensis
91 De quibus deducuntur quos debebat pro remanencia precii bladorum et victualium sibi castellano venditorum in fine sui computi dicte castellanie Quarti, finiti die decima exclusive mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, prout eciam in fine computi precedentis fit mencio - XXIII denarii grossi turonenses

Item deducuntur sibi quos debebat pro remanencia precii bladorum et victualium sibi venditorum in fine computi dicte castellanie finiti dei vicesima prima exclusive mensis maii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, et prout eciam in fine dicti computi precedentis continetur

- XI solidi, XI denarii, III quarti, dimidius quartus unius denarii grossi

Summa deducti

- XIII solidi, X denarii, III quarti, dimidius quartus unius denarii grossi turonensis

Et sic, computatis monetis ut supra, factisque deduccionibus debitis hinc inde, dicto Hugoni Garnerii castellano debentur finaliter

- duo millia quatercenti septem floreni auri parvi ponderis

Et: - quinque denarii, sextus et vicesimus quartus unius denarii grossi turonensis

De quibus nullam habet litteram domini de debito, quequidem remanencia allocatur eidem castellano in suo computo sequenti. Et sit hic eque de dicta remanencia.

Vendiciones:

Idem reddit computum quod recepit de et pro precio bladorum et victualium infrascriptorum per ipsum debitorum et sibi venditorum per inferius nominatos, preciiis sequentibus.

Fruementum:

Et primo pro precio viginti trium modiorum frumenti de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et arragiorum

computi precedentis, sibi venditorum per Andream Bellatruche de Chamberiaco, quondam thesaurarium Sabaudie, inclusorum in summa quaterviginti decem septem modiorum, unius sestarii, trium eminalium frumenti per ipsum debitorum ut supra, quolibet modio precio duorum florenorum auri parvi ponderis - XLVI florenos auri parvi ponderis

Recepit pro precio triginta duorum modiorum frumenti de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto et octuagesimo quinto, sibi venditorum pretextu littere domine de vendicione predicta, date die secunda mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, inferius in libratibus copiate de summa dictorum quaterviginti decem septem modiorum, unius sestarii, trium eminalium frumenti per ipsum castellanum debitorum ut supra, quolibet modio duobus florenis parvi ponderis - LXVIII florenos auri parvi ponderis

Recepit pro precio quatuordecim modiorum frumenti de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, sibi venditorum per aliam litteram domine de dicta vendicione, datam Rippallie die XIX marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, copiatam inferius in libratibus pecunie, de summa supradictorum quaterviginti decem septem modiorum, unius sestarii, trium eminalium frumenti per ipsum castellanum debitorum ut supra, quolibet modio duobus florenis auri parvi ponderis

- XXVIII florenos auri parvi ponderis

Recepit pro precio viginti octo modiorum unius sestarii et trium eminalium frumenti de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, restancium de supradicta summa quaterviginti decem septem modiorum, unius sestarii, trium eminalium frumenti per ipsum debitorum ut supra, sibi venditorum per Martinum de Calcibus, thesaurarium Sabaudie, et Petrum Magnini de Chamberiaco, magistrum et auditorem computorum domini, die quarta mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quolibet modio frumenti duobus florenis auri parvi ponderis

- LVI florenos, IIII denarios, obolum, grossos turonenses parvi ponderis

[LXXIII Quart] *Siligo:*

- 92 Recepit pro precio centum octo modiorum siliginis de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et arragiis computi precedentis, sibi venditorum per Andream Bellatruche de Chamberiaco, quondam thesaurarii domini, inclusorum in firma sepcies centum

Anselmo Pession

quingenta quatuor modiorum, quatuor sestariorum, unius quartane, quinque eminalium et quarti unius eminalis siliginis per ipsum debitorum ut supra, quolibet modio precio decem septem denariorum grossorum turonensium - VII libras, XIII solidos grossos turonenses

Recepit pro precio ducentorum septuaginta novem modiorum, unius sestarii siliginis de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto et octuagesimo quinto, venditorum eidem pretextu littere domine de vendicione predicta, data die secunda mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, inferius in libratis copiate, de summa supradictorum sepcies centum quingenta quatuor modiorum, quatuor sestariorum, unius quartane, quinque eminalium et quarti unius eminalis siliginis, per ipsum castellanum debitorum ut supra, quolibet modio precio decem octo denariorum grossorum turonensium

- XX libras, XVIII solidos et X denarios grossos turonenses

Recepit pro precio centum modiorum siliginis de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, sibi venditorum per aliam litteram domine de dicta vendicione, datam Rippallie die XIX mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, inferius copiatam in libratis dictarum vendicionum, de summa dictorum sepcies centum quingenta quatuor modiorum, quatuor sestariorum, unius quartane, quinque eminalium et quarti unius eminalis siliginis, per ipsum debitorum ut supra, quolibet modio decem octo denariis grossis turonensibus - VII libras, X solidos grossos turonenses

Recepit pro precio ducentorum sexaginta septem modiorum, trium sestariorum, unius quartane, quinque eminalium et quarti unius eminalis siliginis de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, restancium de dicta summa sepcies centum quingenta quatuor modiorum, quatuor sestariorum, unius quartane, quinque eminalium et quarti unius eminalis siliginis, per ipsum debitorum ut supra et sibi venditorum per supranominatos umco, magistrum computorum domini, die quarta mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quolibet modio decem octo denariis grossis turonensibus

- XX libras, I solidum, IIII denarios, quartum et sextum unius denarii grossi turonensis

Avena:

Recepit pro precio septem sestariorum avene de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, sibi venditorum per Andream Bellatruche de Chamberiaco, quondam thesaurarium Sabaudie, inclusorum in summa quindecim modiorum, quinque sestariorum avene per ipsum debitorum ut supra, quolibet sestario duobus denariis obolo grossis turonensibus

- XVII denarios obolo grossos turnenses

Recepit pro precio duorum modiorum, trium sestariorum avene de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto et octuagesimo quinto, venditorum pretextu littere domine de dicta vendicione, data die secunda mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, inferius in libratis copiate, de summa dictorum quindecim modiorum, quinque sestariorum avene per ipsum debitorum ut supra, quolibet modio duodecim denariis grossis turonensibus

- II solidos, VI denarios grossos turonenses

Recepit pro precio unius modii avene de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, sibi venditi per aliam litteram domine de dicta vendicione, datam die XIX mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, inferius copiatam in libratis dictarum vendicionum, de summa dictorum quindecim modiorum, quinque sestariorum avene per ipsum debitorum ut supra, pro tantum

- I florenum parvi ponderis

Recepit pro precio undecim modiorum et unius sestarii avene de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, restancium de dicta summa quindecim modiorum, quinque sestariorum avene, per ipsum debitorum ut supra et sibi venditorum per prenomatos Martinum de Calcibus, thesaurarium Sabaudie, et Petrum Magnini de Chamberiaco, magistrum computorum domini, die quarta mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quolibet modio duodecim denariis grossis turonensibus

- XI solidos, II denarios grossos turonenses

93

Ordeum:

Recepit pro precio trium modiorum, quatuor sestariorum ordei de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, sibi venditorum per Andream Bellatruche, quondam thesaurarium domini, inclusorum in summa decemseptem modiorum, duorum sestariorum

trium quartanarum, quinque eminalium ordei per ipsum debitorem ut supra, quolibet modio quindecim denariis grossis turonensibus

- IIII solidos, VII denarios grossos turonenses

Recepit pro precio septem modiorum, trium sestariorum ordei de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto et octuagesimo quinto, sibi venditorum pretexto littere domine de dicta vendicione, data die secunda mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, inferius in libratibus dictarum vendicionum copiate, de summa dictorum decemseptem modiorum, duorum sestariorum, trium quartanarum, quinque eminalium ordei per ipsum debitorem ut supra, quolibet modio precio tresdecim denariorum grossorum turonensium

- VIII solidos, I denarium, obolum grossos turonenses parvi ponderis

[LXXV Quarti] Recepit pro precio trium modiorum ordei de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, sibi venditorum per aliam litteram domine de dicta vendicione, datam die XIX mensis marci anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, inferius copiatam in libratibus dictarum vendicionum, de summa dictorum decemseptem modiorum, duorum sestariorum, trium quartanarum, quinque eminalium ordei per ipsum castellanum debitorem ut supra, quolibet modio precio tresdecim denariis grossis turonensibus

- III solidos, IIII denarios, obolum grossos turonenses

Recepit pro precio trium modiorum, unius sestarii, trium quartanarum et quinque eminalium ordei de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, restancium de dicta summa decem septem modiorum, duorum sestariorum, trium quartanarum et quinque eminalium ordei, per ipsum debitorem ut supra et sibi venditorum per supradictos Martinum de Calcibus, thesaurarium Sabaudie, et Petrum Magnini de Chamberiaco, magistrum computorum domini, die quarta mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quolibet modio tresdecim denariis grossis turonensibus

- III solidos, VII denarios, dimidium quartum et duodecimum unius denarii grossos

Recepit pro precio unius emine arveillierum per ipsum debite et sibi vendite pro tanto

- II denarios, obolum grossos turonenses

Recepit pro precio quatuor eminalium fabarum per ipsum debitarum et sibi venditarum ut supra, quolibet eminali sexto unius denarii grossi turonensis - II tercios unius denarii grossi turonensis

Recepit pro precio tresdecim modiorum, duorum sestariorum, emine et dimidii eminalis nucum per ipsum debitarum et sibi venditarum ut supra, quolibet sestario duobus denariis, obolo unius denarii grossi turonensis

- XVI solidos, IX denarios, I tertium unius denarii grossi turonensis

Recepit pro precio decemseptem quintalium, septuaginta sex librarum et dimidiam caseorum per ipsum debitarum et sibi venditorum ut supra, quolibet quintali sexdecim denariis grossis turonensibus

- XXIII solidos, VIII denarios, I quartum unius denarii, grossos turonenses

Recepit pro precio centum decem octo seraceorum, novem ruczarum et dimidiam et dimidio quarto unius rucze seraceorum, ad decem ruczas pro seraceo per ipsum debitarum et sibi venditorum ut supra, quolibet seraceo decem denariis grossis turonensibus

- IIII libras, XIX solidos, I denarium, obolum, dimidium quartum <denarii> grossi turonensis

Recepit pro precio triginta librarum butiri per ipsum debitarum et sibi venditarum ut supra, quolibet libra tertia parte unius denarii grossi turonensis - X denarios grossos turonenses

Recepit pro precio trium sestariorum et duorum eminalium senapii per ipsum debiti et sibi venditi ut supra, quolibet eminali duobus solidis monete Auguste - VII libras, VIII solidos monete Auguste

Recepit pro precio mille ducentorum septuaginta novem caponum, duodecime et dimidii quarti duodecime partis unius caponis, per ipsum debitarum et sibi venditorum ut supra, quolibet capone tribus partibus unius denarii grossi turonensis

- LXXIX solidos, XI denarios, sextum, dimidium quartum unius denarii grossi

Recepit pro precio quaterviginti tresdecim pernecium per ipsum debitarum et sibi venditarum ut supra, quolibet pernecio obolo grosso turonense - III solidos, X denarios, obolum grossos turonenses

Recepit pro precio unius agni per ipsum debiti et sibi venditi ut supra pro tanto - II denarios grossos turonenses

Recepit pro precio unius canalis et dimidium castronem per ipsum debitarum et sibi venditarum ut supra, qualibet canali quinque denariis grossis turonensibus - VII denarios, obolum grossos turonenses

Recepit pro precio sexaginta duorum muthonum seu castronum per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet castrone sex denariis grossis turonensibus - XXXI solidos grossos turonenses

94 *Vinum:*

Recepit pro precio quadraginta novem modiorum vini de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, sibi venditorum per Andream Bellatruche de Chamberiaco, quondam thesaurarium Sabaudie, inclusorum in summa ducentorum quinquaginta octo modiorum, octo sestariorum, duorum quarteronorum et dimidium vini per ipsum castellanum debitorum ut supra, quolibet modio duobus florenis et dimidio auri boni ponderis veteris, cambsis ad grosso turonenses parvi ponderis

- VI libras, XVII solidos, IX denarios, tres quartos unius denarii grossos turonenses

Recepit pro precio quaterviginti quindecim modiorum vini de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto et octuagesimo quinto, sibi venditorum pretextu littere domine data Rippallie, die XIX mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, copiatam¹⁵⁵ inferius in libratis dictarum vendicionum, de summa supradictorum ducentorum quinquaginta octo modiorum, octo sestariorum, duorum quarteronorum et dimidium vini per ipsum castellanum debitorum ut supra, quolibet modio sexdecim denariis grossis turonensibus

- VI libras, VI solidos, VIII denarios grossos turonenses

Recepit pro precio quadraginta modiorum vini de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, sibi venditorum per aliam litteram domine de dicta vendicione, datam Rippallie die XIX mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, copiatam inferius in libratis dictarum vendicionum, de summa supradictorum ducentorum quinquaginta octo modiorum, octo sestariorum, duorum quarteronorum et dimidium vini per ipsum castellanum debitorum ut supra, quolibet modio sexdecim denariis grossis turonensibus - LIII solidos, III denarios grossos turonenses

¹⁵⁵ Lire copiatata.

Recepit pro precio septuaginta quatuor modiorum, octo sestariorum, duorum quarteronorum et dimidii vini [**LXXVI Quart**] de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, restancium de dicta summa ducentorum quinquaginta octo modiorum, octo sestariorum, duorum quarteronorum et dimidium vini, per ipsum castellanum debitorum ut supra et sibi venditorum per Martinum de Calcibus, thesaurarium Sabaudie, et Petrum Magnini de Chamberiaco, magistrum computorum domini, die quarta mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quolibet modio duobus solidis, tribus denariis grossis turonensibus

- VIII libras, VIII solidos, I quartum, dimidium quartum <unius denarii> grossi turonensis

Recepit pro precio quindecim fassorum recorsi per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet fasso uno denario, obolo grosso turonense

- XXII denarios, obolum grossos turonenses

Recepit pro precio tercentorum duorum fassorum et quarte partis unius fassi communis feni, per ipsum debitorum ut supra et sibi venditorum, quolibet fasso duobus denariis grossis

- L solidos, IIII denarios, obolum grossos turonenses

95 Recepit pro precio centum quaterviginti decem septem fassorum feni croysiati,¹⁵⁶ per ipsum debitorum ut supra et sibi venditorum, precio quolibet fasso duorum denariorum oboli grossorum turonensium

- XLI solidos, obolum, grossos turonenses

Recepit pro precio triginta trium fassorum pallearum per ipsum debitorum ut supra et sibi venditorum, quolibet fasso uno denario grosso turonense

- II solidos, IX denarios grossos turonenses

Recepit pro precio unius quartane mellis per ipsum debite ut supra et sibi vendite pro tanto

- III solidos monete Auguste

Recepit pro precio duodecim tibiaram porci per ipsum debitarum ut supra et sibi venditarum, qualibet tibia decemocto denariis monete Auguste

- XVIII solidos monete Auguste

Recepit pro precio sex quarteriorum vacharum per ipsum debitorum ut supra et sibi venditorum, quolibet quarterio duodecim solidis monete Auguste

- LXXII solidos monete Auguste

¹⁵⁶ Ailleurs on trouve *teysiati*.

Anselmo Pession

Recepit pro precio quatercentum sexaginta quinque alecum per ipsum debitorum ut aupra et sibi venditorum quolibet cento uno floreno vetere

- IIII florenos, IX denarios, obolum, dimidium quartum grossos turonenses

Recepit pro precio trium turturum seu troytiarum per ipsum debitarum ut supra et sibi venditarum qualibet troytia decem solidis monete Auguste - XXX solidos monete Auguste

Recepit pro precio quatuordecim ferratarum piscium seu ferres per ipsum debitarum ut supra et sibi venditarum, qualibet ferrata duodecim denariis monete Auguste - XIII solidos monete Auguste

Recepit pro precio undecim quarteriorum de bocz esteyng per ipsum debitorum ut supra et sibi venditorum, quolibet quarterio tribus solidis monete Auguste - XXXIII solidos monete Auguste

Recepit pro precio triginta novem duodenarum postium per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, qualibet duodena decem solidis monete Auguste - XIX libras, X solidos monete Auguste

Summa dictarum vendicionum:

- XXXV libre, VIII solidi monete Auguste

- CIX libre, XI solidi, V denarii, II tercii et quartus unius denarii grossi turonenses, inclusis florenis parvi ponderis

Et:

- IIII floreni, IX denarii, obolus, dimidius quartus unius denarii grossi turonensis, boni ponderis veteres

De quibus libravit, manu Andree Cusini de Chamberiaco, Andree Bellatruche de Chamberiaco, quondam thesaurario Sabaudie recipienti pro domino, et qui Andreas Bellatruche de ipsis domino computavit in suo computo dicte thesaurarie sunt die vicesima nona exclusive mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, in prima pagina quarti folii dicti computi - C florenos auri parvi ponderis

Libravit eidem Andree Bellatruche, manu Martini de Calcibus sui clerici, manualiter traditos tempore quadragesime anno predicto millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, de quibus idem Andreas domino computavit in suo computo dicte thesaurarie sunt ut in particula precedenti - L ducatos auri

Libravit eidem Andree Bellatruche, quondam thesaurario Sabaudie, recipienti pro domino, et qui Andreas de ipsis computavit in suo computo dicte thesaurarie finito prout supra, folio XLIX, secunda pagina - VII libras, I denarium grossos turonenses

Libravit Anthonio Fabri de Burgeto, secretario et thesaurario expensarum hospicii domine, qui Anthonius de ipsis computare debebit de et supra preciiis bladorum et victualium dicte castellanie sibi venditorum per litteram domine cuius tenor est talis:

- 96 “Bona de Borbonio, comitissa Sabaudie, dilectis magistris et receptoribus computorum nostrorum et illustris geniti nostri carissimi comitis, salutem. Audita relacione nobis facta per dilectum familiarem nostrum Petrum Jocerandi quem in Vallem Augustam miseramus pro victualibus nostris vendendis super valore victualium infrascriptorum, mandamus vobis quatenus dilecto Hugoni Garnerii, alias Rode, castellano nostro Quarti, victualia que nobis debebit per arrestum et conclusionem sui dicte castellanie primi computi vendatis preciiis infrascriptis, videlicet quodlibet modium frumenti ad mensuram Quarti duobus florenis parvi ponderis, quodlibet modium siliginis decem octo denariis grossis turonensibus, quodlibet modium ordeï tresdecim denariis grossis, quodlibet modium avene duodecim denariis grossis, quodlibet modium vini sexdecim denariis grossis, cetera vero victualia et res **[LXXVII Quarti]** alias quas debebit eidem vendatis, prout hactenus extitit usitatum et sicut videbitis faciendum. Cuiquidem castellano nostro super preciiis dictorum victualium et rerum aliarum sine difficultate qualibet allocetis ducentos septuaginta tres florenos auri, undecim denarios grossos turonenses parvi ponderis, quos ab eodem habuimus et nos realiter habuisse confitemur in pluribus et diversis particulis de et supra preciiis antedictis, manu dilecti secretarii nostri Anthonii Fabri,¹⁵⁷ thesaurarii hospicii nostri, qui de ipsis nobis computare debebit, necnon et centum sexdecim florenos auri, octo denarios grossos turonenses parvi ponderis pro precio sexaginta modiorum siliginis et viginti modiorum vini per ipsum de nostri mandato expeditorum secundum precia supradicta dilecto consiliario nostro domino Aymoni de Chalant, militi, domino Fenicii et Aymeville, pro certis tractis et libratis per ipsum factis in hospicio nostro, manu

¹⁵⁷ Dans la marge gauche: *Anthonius Fabri*.

dicti nostri thesaurarii,¹⁵⁸ qui eciam de de¹⁵⁹ dicta florenorum et grossorum turonensium quantitate nobis debetur computare. Datum Rippallie, die secunda juniii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto per dominam relacione domini, Ja<cobus> de Monx<iato>, Anthonius Fabri”.

Quam litteram reddit, manu dicti Anthonii Fabri signatam et sigillo domine signetoque dicti Anthonii Fabri signatam

- III^C III^{XX} X florenos, VII denarios grossos turonenses parvi ponderis

Libravit eidem Anthonio Fabri, secretario et thesaurario expensarum hospicii domine, de et super preciis bladorum et aliorum victualium sibi venditorum ut supra per litteram domine de vendicione cum mandato quantitatem subscriptam allocandi, cuius tenor est talis:

“Bona de Borbonio, comitissa Sabaudie, dilectis magistris et receptoribus computerum nostrorum et illustris geniti nostri carissimi comitis, salutem. Mandamus vobis quatenus dilecto Hugoni Garnerii dicto Roda, castellano nostro Quarti, in eius primo dicte castellanie computo, sine difficultate qualibet allocetis precia victualium infrascriptorum, sibi venditorum nostri¹⁶⁰ nomine et mandato per dilectum familiarem nostrum Petrum Jocerandi, prout infra. Et primo quatuordecim modiorum frumenti ad mensuram Quarti, quolibet modio duobus florenis parvi ponderis, centum modiorum siliginis, quolibet modio decem octo denariorum grossorum, unius modii avene, uno floreno parvi ponderis, trium modiorum ordeï, quolibet modio tresdecim denariis obolo grossis turonensibus et quadraginta modiorum vini ad dictam mensuram, quolibet modio sexdecim denariis grossis; quas preciorum quantitates, ascendentes ad ducentos triginta quinque florenos, octo denarios obolum grossos turonenses parvi ponderis, apportatos per dictum Petrum Jocerandi a dicto castellano, habuimus et nos habuisse realiter confitemur, manu dicti secretarii Anthonii Fabri, thesaurarii hospicii nostri,¹⁶¹ qui de ipsis nobis computare debet. Datum Rippallie, die XIX marcii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, per dominam Anthonius Fabri”.

¹⁵⁸ Dans la marge gauche: *idem*.

¹⁵⁹ Répété.

¹⁶⁰ Lire *nostris*.

¹⁶¹ Dans la marge gauche: *idem*.

97 Quam reddit, sigillo domine et signeto dicti Anthonii Fabri sigillatam
- II^C XXXV florenos, VIII denarios, obolum, grossos turonenses
parvi ponderis

Libravit eidem Anthonio Fabri,¹⁶² thesaurario expensarum domine, qui de ipsis computare debet in exoneracionem victualium dicte castellanie Quarti de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo sibi venditorum, inclusis quinquaginta florenis eidem castellano per eundem Anthonium Fabri responsis pro domino Bonifacio de Chaland, pro precio unius roncini, habiti per eundem dominum Bonifacium a dicto Hugone castellano, ut per litteram publicam dicti Anthonii de confessione et recepta, datam Chamberiaco, die XXVII mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quam reddit manu dicti Anthonii Fabri signatam

- VI^{XX} XII florenos auri parvi ponderis

Allocantur eidem quos domina habuisse et recepisse confessa fuit habuisse¹⁶³ a dicto castellano super et de precio bladorum et aliorum victualium dicte castellanie annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, octuagesimo octavo et precedencium, manu supradicti Anthonii Fabri,¹⁶⁴ secretarii et thesaurarii hospicii domine, qui de ipsis computare debet, ut per litteram domine de testimonio premissorum cum mandato allocandi, datam Rippallie, die XXIII mensis aprilis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quam reddit manu supradicti Anthonii Fabri signatam

- LX florenos auri parvi ponderis

Libravit eidem Anthonio Fabri, secretario et thesaurario supradicto, de et super precii victualium domini dicte castellanie anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, qui Anthonius Fabri de ipsis computare debet¹⁶⁵ ut per litteram publicam dicti Anthonii de testimonio premissorum, confessioneque et recept, datam Rippallie die tertia mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, sub signeto cereo dicti Anthonii Fabri, quam reddit manu Johannis D...albes, in ausencia dicti Anthonii Fabri signatam

- II^C L florenos auri parvi ponderis

¹⁶² Dans la marge gauche: *idem*.

¹⁶³ Répété.

¹⁶⁴ Dans la marge gauche: *idem*.

¹⁶⁵ Dans la marge gauche: *idem*.

Libravit Francisco Calodi et Andree Cusini de Chamberiaco, clericis et receptoribus computorum domine et domini, pro locagio sex curruum portancium computos domini, tunc apud Thononem existentes, apud Chamberiacum, facto pacto cum charrotonis pro tanto per dictos clericos domini: - XVIII florenos auri parvi ponderis. Item et pro expensis dictorum Francisci et Andree et duorum suorum clericorum, factis de Thononio apud Chamberiacum conducendo dictos computos: - IIII florenos auri parvi ponderis, ut per litteram [LXXVIII Quarti] domine de testimonio premissorum cum mandato solvendi et habita littera de recepta prenominatorum clericorum domini allocandi de et super precii bladorum et victualium dicte castellanie Quarti de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, datam¹⁶⁶ Rippallie die vicesima nona mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, quam reddit. Et per confessionem dictorum Francisci et Andree de recepta factam in computo, presentibus Anthonio Barberii, Petro Magnini, magistris, et Johanne Perilliatti, clerico computorum domini, die XXI mensis octobris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo - XXII florenos auri parvi ponderis

98 Libravit domino Anthonio de Chignino, militi, magistro hospicii domini, in quibus inclite recordacionis dominus Amedeus Sabaudie comes quondam, avus domini, eidem domino Anthonio, tunc scuttifero, tenebatur pro precio unius corserii per dictum dominum, quondam avi domini, a dicto domino Anthonio habiti et per eundem dominum quondam dati domino Henguerrando de Eydyn, militi Parisii, mense februarii anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo, ut per litteram dicti domini quondam de debito, testimonioque premissorum et promissione solvendi, datam Stabilloni, die XIII mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo, sub sigillo dicti domini quondam, manu Petri Vicini, clerici domini signatam, quam reddit. Et allocantur sibi de mandato domini Aymonis de Chalant militis, Anthonii Barberii et Petri Magnini de Chamberiaco, magistrorum computorum domini, et per confessionem dicti domini Anthonii de Chignino militis, factam orethenus in fine computi dicte castellanie Quarti de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto precedenti, et per aliam litteram quondam genitoris domini de mandato super et in computis domini, tam in victualibus quam aliis,